
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 225 / 184 del 22/08/2023

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UNA 
FIGURA PROFESSIONALE, DA ASSUMERE PER IL RUOLO DI DIRIGENTE TECNICO, 
CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO PIENO E DETERMINATO   PRESSO 
L’AZIENDA AMAM SPA - AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE. 

PREMESSO

CHE con Determina Dirigenziale n 189 del 06/07/2023, AMAM S.p.A. ha avviato un Bando per la 

“Selezione pubblica per l’individuazione di una figura professionale, da assumere per il ruolo di 

Dirigente Tecnico, con contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato   presso l’Azienda 

Amam spa”
CHE  il Bando di selezione è stato pubblicato sul sito dell’Azienda ed all’Albo Pretorio del Comune di 

Messina  ed i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 27/07/2023;

CHE il Bando di selezione definisce i requisiti di ammissibilità, le modalità di selezione ed i criteri da 

adottare per la valutazione delle candidature 

VERIFICATO

CHE sono pervenute n. 12 candidature per la procedura sopra indicata 

CONSIDERATO

CHE  ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso, è necessario nominare la Commissione per l’esame delle istanze;

CHE con note del 31/07/2023, inviate al prof. Ing. Giuseppe Tito Aronica ed al Socio Unico Comune di 

Messina, e con nota del 11/08/2023 inviata all’Azienda Trasporti Messina si chiedeva la disponibilità per 

l’individuazione del componente di Commissione esaminatrice per l’incarico di cui all’Avviso di selezione

CHE con nota prot.23776/2023 del 07/08/2023 pervenuta dal prof. Ing. Giuseppe Tito Aronica veniva 

espressa la disponibilità a partecipare quale componente per la costituzione della commissione di cui in 

premessa;

CHE con nota assunta al prot. 23847/2023 del 08/08/2023, il Comune di Messina indicava quale 

componente l’ing. Pietro Certo;

CHE con nota prot.24068/2023 del 14/08/2023 l’Azienda Trasporti Messina indicava quale componente 

l’ing. Antonino Torre; 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

DETERMINA

 di ammettere all’esame le istanze pervenute;

 di costituire, come segue, la commissione valutatrice:

prof. ing. Giuseppe Tito Aronica  

ing. Antonino Torre;  

ing. Pietro Certo 

Dott.ssa Cecilia Di Bella Segretario Verbalizzante

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Cecilia di Bella dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-08-22T11:15:01+0200
	Pierfrancesco Donato




